Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus de Palmeira das Missões

EDITAL Nº 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR

SELEÇÄO BOLSISTA MESTRADO(A)

EDITAL 042/2023 PRE/PRPGP/UFSM CHAMADA PARA FOMENTO DE AÇÕES DE
EXTENSÃO VINCULADAS A PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÄO EM SAÚDE E RURALIDADE

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do Programa de
Pós-Graduaçäo em Saúde e Ruralidade torna publico Edital para Mestrando(a) do
respectivo programa para Bolsa de Extensäo.

O presente Edital tem por objeto regulamentar a seleção de Mestrando(a) do
Programa de Pós-Graduaçäo em Saúde e Ruralidade para atuarem como
bolsistas de extensäo no PROJETO: “TERRITÓRIOS VULNERÁVEIS INDIGENAS:
IMPLICAÇÕES, POSSIBILIDADES E AÇÕES EXTENSIONISTAS. Coordenado
pelo(a) professor(a) MARTA COCCO DA COSTA.

CANDIDATO(A) Carta de Intenção
(Peso 5)

Currículo
Lattes

(Peso 4)

TOTAL

202260197

4,6

4,1

9,0

MARTA COCCO DA COSTA
Coordenadora do Projeto